ORBITREK MAGNETYGZNY - MAGNETIC ELLIPTICAL BIKE
MAGNETICKY ORBITREK

| N &

H9244

INSTRUKCJA UZYTKOWANIA - MANUAL INSTRUCTION - NAVOD K
OBSLUZE



UWAGI DOTYCZACE BEZPIECZENSTWA

Produkt ten przeznaczony jest wytacznie do uzytku domowego i zaprojektowano tak, aby
zapewni¢ optymalne bezpieczenstwo. Powinny by¢ przestrzegane nastepujace zasady:

1.

10.
11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Przed rozpoczeciem treningu skonsultuj sie z lekarzem w celu stwierdzenia braku przeciwwskazan
do korzystania ze sprzetu do éwiczen. Decyzja lekarza jest niezbedna w przypadku przyjmowania
lekéw wptywajgcych na prace serca, cisnienie krwi i poziom cholesterolu. Jest to takze konieczne w
przypadku osob w wieku powyzej 35 lat oraz os6b majacych ktopoty ze zdrowiem.

Przed rozpoczeciem <¢wiczen zawsze wykonaj rozgrzewke. Kroki wykonywane sg ze sobg
powigzane.

Zwracaj uwage na niepokojgce sygnaty. Niewlasciwe lub nadmierne ¢wiczenia sg niebezpieczne dla
zdrowia. Jes$li w czasie ¢wiczen pojawig sie bole lub zawroty gtowy, bol w klatce piersiowej,
nieregularny rytm serca lub inne niepokojgce objawy, nalezy natychmiast przerwaé c¢wiczenia i
skonsultowac¢ sie z lekarzem. Urazy moga wynika¢ z nieprawidiowego lub zbyt intensywnego
treningu.

W czasie ¢wiczen i po ich zakonhczeniu zabezpiecz sprzet treningowy przed dostepem dzieci i
zwierzat

Urzadzenie nalezy postawi¢ na suchej, stabilnej i wtasciwie wypoziomowanej powierzchni. Z
bezposredniego sgsiedztwa urzgdzenia nalezy usungé¢ wszystkie ostre przedmioty. Nalezy chronic¢ je
przed wilgocig, ewentualne nieréwnosci podifoza nalezy wyréwnaé. Zalecane jest stosowanie
specjalnego podktadu antyposlizgowego, ktéry zapobiegnie przesuwaniu sie urzgdzenia podczas
wykonywania ¢wiczen. Uktad hamujacy nie jest zalezny od predkosci ¢wiczen.

Wolna przestrzen nie powinna by¢ mniejsza niz
0,6 m i wieksza niz powierzchnia treningowa w
kierunkach, w ktorych sprzet jest dostepny.
Wolna przestrzen musi takze zawieraé
przestrzeh do awaryjnego zejscia. Gdzie sprzet
jest usytuowany obok siebie, wielkos¢ wolnej
przestrzeni moze by¢ podzielona.

Przed pierwszym uzyciem, a pozniej w
regularnych odstepach czasu, nalezy
sprawdzaé mocowanie wszystkich srub, bolcéw
i pozostatych potgczen.

Przed rozpoczeciem éwiczen sprawdz
umocowanie czesci i tgczgcych je srub. Trening
mozna rozpoczac tylko wtedy, jezeli urzadzenie  BRCSELASNAG WA PEAESTRZEN WiEKEzA Nz 06 M
jest catkowicie sprawne.

Urzadzenie powinno by¢ regularnie sprawdzane pod wzgledem zuzycia i uszkodzeh tylko wtedy
bedzie ono spetniato warunki bezpieczenstwa. Szczegdlng uwage nalezy zwrécié na uchwyty
piankowe, zaslepki na nogi i tapicerke, ktére ulegaja najszybszemu zuzyciu. Uszkodzone czesci
nalezy natychmiast naprawi¢ lub wymienic¢ do tego czasu nie wolno uzywac¢ urzadzenia do treningu.
Nie wktadaj w otwory zadnych elementéw.

Zwracaj uwage na wystajgce urzgdzenia regulacyjne i inne elementy konstrukcyjne, ktére mogtyby
przeszkadzac w trakcie ¢wiczen.

Sprzet wykorzystuj jedynie zgodnie z przeznaczeniem. JeSli ktérad z czesci ulegnie uszkodzeniu
badz zuzyciu lub tez ustyszysz niepokojgce dzwigki podczas uzywania sprzetu, natychmiast przerwij
¢wiczenia. Nie uzywaj sprzetu ponownie dopdki problem nie zostanie usuniety.

Cwicz w wygodnym ubraniu i sportowym obuwiu. Unikaj luznych ubran, ktérymi mozna zahaczyé o
wystajgce czesci sprzetu lub ktére mogtyby ograniczaé swobode ruchdéw.

Sprzet zaliczony zostal do klasy H wedlug normy EN ISO 20957-1 i jest przeznaczony
wylacznie do uzytku domowego. Nie moze byé uzywany w celach terapeutycznych,
rehabilitacyjnych i komercyjnych.

Podczas podnoszenia lub przenoszenia sprzetu nalezy zachowa¢ wilasciwg postawe, aby nie
uszkodzi¢ kregostupa.

Produkt jest przeznaczony wytgcznie dla oséb dorostych. Trzymaj dzieci, nie bedgce pod nadzorem z
dala od urzadzenia.

Montujgc urzadzenie nalezy Scisle stosowaé sie do zatgczonej instrukcji i uzywaé tylko czesci
dotgczonych do zestawu. Przed rozpoczeciem montazu, nalezy sprawdzié¢ czy wszystkie czesci, ktére
zawiera dotgczona lista, znajdujg sie w zestawie.




OSTRZEZENIE: PRZED UZYCIEM SPRZETU FITNESS PRZECZYTAJ INSTRUKCJE. NIE
PONOSIMY  ODPOWIEDZIALNOSCI ZA  KONTUZJE LUB  USZKODZENIA
PRZEDMIOTOW, KTORE ZOSTALY SPOWODOWANE NIEWLASCIWYM
UZYTKOWANIEM TEGO PRODUKTU.

DANE TECHNICZNE

Waga netto — 31 kg

Koto zamachowe — 8 kg

Rozmiar po roztozeniu — 130 x 62 x 157,5 cm
Maksymalne obcigzenie produktu — 100 kg

KONSERWACJA

Do czyszczenia urzgdzenia nie nalezy uzywaé agresywnych Srodkéw czyszczgcych. Uzywaj
miekkiej, wilgotnej sciereczki do usuwania zabrudzen i kurzu. Urzgdzenia nalezy przechowywac
w miejscach suchych by chroni¢ je przed wilgocig i korozja.

SPOSOB REGULACJI OPORU
Site oporu reguluje sie za pomoca gatki umieszczonej na ramie przedniej gornej, pod uchwytem

kierownicy. Znak ”-” to opor niski, znak "+” to opor wysoki.

LISTA CZESCI
Nr. Opis llos€ | Nr. Opis llos¢
1 |Rama gtdwna 1 47 |Wkret krzyzakowy ST4.2X16 20
2 |Stabilizator przedni 1 48 |®10 Podkfadka duza

3 |Stabilizator tylni 1 49 |®8 Podktadka duza 2
4 |Podstawa pedatu 2 50 |®8 Podktadka 7
5 |Pedat 2 51 |98 Podktadka sprezynowa 12
6 |Trzon drgzka kierownicy (prawy i lewy) | 2 52 |®5 podktadka 1
7 |Nakretka kapturkowa 8 53 |®8 Podkiadka plastikowa 2
8 |Drazek lewy 1 54 |Tuleja osi pedatu 2
9 |Tulejka dystansowa 2 55 |Wkret krzyzakowy ST4.2x20 6
10 |Komputer 1 | 56 |M6x50 Sruba 1
11 |Drgzek prawy 1 57 |M5x80 Sruba 1
12 |Przewdd regulacji oporu 1 58 |M5 Nakretka 1
13 [Sruba M10x60 1 59 |[M6 Nakretka 3
14 |Stup komputera 1 60 |M10x1x5 Nakretka 4
15 |Sruba krzyzakowa M4x12 4 61 |M10x1x3 Nakretka 1
16 |M8 Podkiadka specjalna 5 62 Prawy przedni gérny stabilizator 1

ostony

17 |M10 Podktadka specjalna 6 63 |Przektadka 2
18 |Tulejka wspornika kierownicy 4 64 |Zestaw tozysk 1
19 |Tulejka pedatu 8 65 |Koto dociskowe paska 1
20 |Kierownica z czujnikami pomiaru pulsu 1 66 |Tuleja dystansowa 1
21 |Regulator oporu 1 67 |Korba 1
22 |Pianka kierownicy 2 68 |Pas 4V 1
23 |Podktadka nylonowa 4 69 M10 Nakretka 1
24 |Przewdd pomiaru pulsu 2 70 |Wspornik kota dociskowego 1




25 |Przewdd czujnika 1 1 71 |Zacisk przewodu 1
26 |Przewdd czujnika 2 1 72 |Obudowa lewa 1
27 |Wspornik magnetyczny 1 73 |Kofo pasowe 1
28 |Podktadka 4 74 |Obudowa prawa 1
29 |Okragta wtyczka kierownicy 2 75 E;f:)% przedni dolny stabilizator 1
30 |Os$ pedatu lewego 1 76 |Sprezyna magnetyczna 1
31 |Os pedatu prawego 1 77 |Uchwyt zabezpieczajacy 2
32 |Tuleja wspornika pomiaru pulsu 2 78 |M8 x 40 Sruba 1
33 |M8x40 Sruba 4 | 79 |Koto zamachowe 1
34 |M10%70 Sruba 2 80 |Whkret krzyzakowy ST4.2x25 2
35 |Klamra tylnego wspornika 2 81 [Wkret krzyzakowy ST2.9x8 2
36 |M8x20 Sruba 2 | 82 |Podkfadka 2
37 |M8x50 Sruba 4 | 83 |Sruba M10x70 4
38 |M8x20 Sruba 8 | 84 |Nakretka M10 4
39 |M5x25 Wkret 1 | 85 |[Sruba M10x55 2
40 |M8 Nakretka kapturkowa 4 86 |Podpora korby 2
41 |M10 Nakretka blokujgca 6 87 |Wspornik w ksztatcie litery U 2
42 |M8 Nakretka blokujgca 6 88 |Czujnik pomiaru pulsu 2
43 |Lewa nakretka blokujgca 1 89 |P29 okragta wtyczka 2
44 |Prawa nakretka blokujgca 1 90 |Kwadratowa wtyczka F35 2
45 |®8 Podktadka tukowa 12 | 91 |®10 Podktadka 4
46 |®10 Podkfadka 9 92 |Przednia pokrywa oston 2
97 |Lewy przedni dolny stabilizator ostony 1 93 |Przednia ostona 1
98 |10 Podkiadka tukowa 4 |94 E;f‘o"‘r%ty'”' gorny stabilizator 2
99 |®4 Podkiadka 4 95 Prawy tylni dolny stabilizator 5
ostony

100 |Srubokret (S=5) 1

101 |Wtyczka zasilania 1 96 Lewy przedni gérny stabilizator 1
102 |Klucz ptaski (S=8) 1 ostony

103 |[Klucz ptaski (S=5) 1




NARZEDZIA

© @ (

(7) Nakretka kapturkowa (9)Tulejka dystansowa (16) M8 Podktadka specjaina (28) Podktadka
8pcs 2pcs 2pcs 4pcs

(/e SN .

(33) m8x40 Sruba (36) M8X20 $ruba (37) M8x50 Sruba (38) M8x20 Sruba
4pcs 2pcs 4pcs 8pcs
f\ 7 = \)
(40) M8 Nakretka (42) M8 Nakretka biokuiaca  (45) & 8 Podkladka ukowa (49 ) § 8 Podktadka duza
4pcs 4pcs 12pcs 2pcs
" N
(0) @ ‘ )
(50) & 8Podkiadka (51) &8 Podkiadka (53) 8 Podktadka plastikowa (83) M10X70 $ruba
4pcs 12pcs 2pcs 4pcs
7 w
A/
(84) M10 Nakretka (91) ®10 Podktadka (98) & 10 Arc washer (100) Srubokret
4pcs 4pcs 1pc
4pcs
——  O-0 O.C
M
(101) Wtyczka zasilania (102) Kuucz (S=8) (103) Kiuez (S=5)

1pc 1pc 1pc



MONTAZ

1. Montaz tylnego stabilizatora

Przymocuj tylny stabilizator (3) do ramy gtéwnej (1) uzywajgc 2 zestawow srub (83), podktadek
(98), podktadek (91) i nakretek M10 (84) (rys 1).

2. Montaz przedniego stabilizatora

Przymocuj przedni stabilizator (2) do ramy gtéwnej (1) uzywajgc srub M10x70 (83) podktadek
(98), podktadek (91) i nakretek M10 (84) (rys 2).

3. Montaz stupa komputera

a. Potacz regulator oporu (ktéry znajduje sie w dolnej czesci stupa komputera) (21) z
przewodem regulacji oporu (12).

UWAGA: Przekre¢ gatke regulacji oporu maksymalnie w strone “-“ (w tym potozeniu przewody
sg najdtuzsze), nastepnie kohcowke przewodu przeciggnij przez haczyk regulacji oporu jak
pokazano na rysunku A. Przeciggnij przewoéd oporu do otworu metalowego wspornika
przewodu regulacji oporu (12) tak jak pokazane jest na rysunku B. Potgcz przewdd regulacji
oporu z przewodem regulacji oporu (12) tak jak pokazano na rysunku C. Jezeli gorna czesé
przewodu nie pasuje idealnie w odstep pomiedzy metalowymi wspornikami, mozna temu
zaradzic¢ dokrecajgc nakretke ktéra przesunie wsporniki w odpowiednie miejsca.

b. Potacz przewdd komputera | (26) z przewodem czujnika 11 (25) a nastepnie wyciggnij je z
otworu w stupie komputera (14)

c. Wprowadz stup komputera (14) do ramy gtéwnej (1) i skre¢ uzywajgc 6 zestawow srub (38),
podktadek sprezynowych (51), i podktadek (45) tak jak pokazane jest na rysunku D

A B £ G
H Przewod ®
Metalowy oporu

wspornik |

-4
. Przewod
N4/ oporu
Przewaod 2
oporu Przewéd Przewaéd e
Przewod QS doliny dolny

doiny




4. Montaz kierownicy

a. Przeciggnij przewody pulsu (24) przez otwor znajdujgcy sie z tytu stupa komputera (14) i
wyciggnij je.

b. Dopasuj kierownice (20) do otworow w stupie komputera (14) i przymocuj uzywajgc $rub (38)
i podkfadek (45) (rys 4).

5. Montaz komputera

a. Potacz przewody pulsu (24) i przewdd czujnika 2 (26) i wsuh je do otworu w tyle komputera
(10).

c. Przymocuj komputer (10) do stupa komputera (14) i dokre¢ (rys 5).

6. Montaz trzonu drazka kierownicy (Prawego i Lewego)

a. Natoz tulejke dystansowg (9) i podktadke sprezynowg (28) na o$ stupa komputera (14).
(Niech wyztobienie w podktadce skierowane jest do dotu)

b. Natéz prawy trzon drgzka (6R) na prawg strone osi

stupa komputera (14) i zabezpiecz go podktadkg
plastikowg (53), duzg podktadka (49), podktadkg
sprezynowg (51), podktadkg specjalng (16) i sSrubg (36).

c. Nat6z zaslepke (7) na Srube (36) tak by prawy trzon
drazka (6R) mogt poruszacé sie swobodnie.

d. Te same kroki powtorz podczas montazu lewego trzonu
drgzka (6L) na lewej stronie osi stupa komputera (14) (rys

6).



7. Montaz podstawy pedatu (Lewej i Prawej)

a. Wtoz os pedatu (4) do tylnego wspornika w ksztatcie litery U (35), nastepnie przymocuj
podktadke (28) i tuleje osi pedatu (54) do osi pedatu (30).

b. Potgcz 0$ pedatu (30) z korbg (67) i przykre¢ je uzywajac zatyczki i prawej nakretki blokujgce;j
(30).

Te same kroki powt6rz podczas montazu prawej podstawy pedatu (4) do lewej osi pedatu (rys
7).

8. Montaz pedatow

Przymocuj lewy pedat (5) do lewej podstawy pedatu (4) uzywajgc 4 srub (37), podkiadek (50) i
nakretek blokujgcych (42).

Te same kroki powtérz podczas montazu prawego pedatu (5) do prawej podstawy pedatu (4)
(rys8).

9. Montaz drazka kierownicy (Lewego i Prawego)

Wsun lewy drazek (8) do lewego trzonu drgzka (6L), przymocuj
uzywajac 4 zestawow srub (33), podktadek sprezynowych (45),
podkfadek sprezynowych (51) i nakretek kapturkowych (40).

Te same kroki powt6rz podczas montazu prawego drgzka (11)
do prawego trzonu drgzka (6R) (rys 8).

Uwaga: Sruba musi zostaé wkrecona w otwér szesciokatny.




10. Montaz zaslepek

Po zmontowaniu urzgdzenia natéz na wsporniki w ksztafcie litery
U (87), podstawy pedatéw (4) i trzon drgzka kierownicy (6)
zaslepki (7) (rys 9).

KOMPUTER

FUNKCJE PRZYCISKOW:

MODE/SELECT: Nacisnij by wybra¢ funkcje. Przytrzymaj
przez 4 sekundy by wyzerowa¢ wszystkie wartosci (catkowity
reset).

RECOVERY/UP: Nacisnij by zwiekszyé warto$¢ lub by
wigczy¢/ wytgczy¢ PULSE RECOVERY

DOWN: NaClan by Zmniejszyé wartos¢ TIME BIM | DIS.BMR | CALTEMP. |PULSE 4@
RESET/GO ( jesli jest): Nacisnij by wyzerowac wartosci lub B C D E
wybra¢ BODY FAT TEST.

BODY FAT: Nacis$nij aby wprowadzi¢ parametry body fat

OPERACJE:

AUTO ON/OFF: Monitor zostanie automatycznie wytgczony w chwili gdy przez 4 minuty brak
sygnatu. Monitor zostanie automatycznie witgczony w momencie rozpoczecia ¢wiczeh lub
nacisniecia przycisku.

FUNKCJE:

(1) ALARM: Komputer wyda dzwiek po wcisnieciu
»,MODE”;”"RECOVERY/UP”;”"DOWN”;”RESET/GO; ,,BODY FAT”

(2) TIME/BMI /ICZAS/: Automatycznie zapamietuje czas ¢wiczen.

(3) SPEED/ BODY FAT /PREDKOSC/: Wyswietla aktualng predko$é,/ warto$¢ BODY FAT.

(4) DISTANCE (DST) /IDYSTANS/: Zlicza przebyty dystans.

(5) CALORIES (CAL) /KALORIE/: Automatycznie zapamietuje kalorie spalone podczas
cwiczen.

(6) PULSE /PULS/: Pot6z dtonie na czujnikach pulsu, monitor wyswietli aktualny puls w
uderzeniach na minute (BPM) po 4-5 sekundach. Komunikat “¥” oznacza, ze komputer
otrzymat wtasciwy sygnat.

BATERIE: Jesli wyswietlacz dziata niepoprawnie nalezy wymieni¢ baterie. Komputer jest
zasilany dwoma bateriami tylu "AA’ lub "UM-3".

Dane programu BODY FAT:

Gender/Age Underweight Healthy Slightly Overweight Overweight Obese
Male/ <30 < 14% 14%~20% 20.1%~25% 25.1%~35% >35%
Male/ > 30 <17% 17%~23% 23.1%~28% 28.1%~38% >38%
Female/< 30 <17% 17%~24% 24.1%~30% 30.1%~40% > 40%
Female/ > 30 <20% 20%~27% 27.1%~33% 33.1%~43% >43%




OSTRZEZENIE! Systemy monitorowania tetna moga byé niedoktadne. Nadmiar éwiczen moze
doprowadzi¢ do powaznych obrazen lub smierci. Jesli czujesz sie stabo, natychmiast przerwij

¢éwiczenia.

MOZLIWE USTERKI | CH ROZWIAZANIE

Usterka Przyczyna Rozwigzanie
Podstawa jest 1. Podtoga nie jest rowna lub pod | 1. Usuh przedmiot.
niestabilna stabilizatorem znajduje sie maty | 2. Dokre¢ przedni i tylny

przedmiot.

stabilizator.

2. Przedni i tylny stabilizator nie
zostaty wypoziomowane
podczas montazu.

Stup kierownicy nie Sruby sg poluzowane.

jest stabilny.

Dokrec sruby .

Z czesci ruchomych

wydobywajg sie
niepokojgce odgtosy.

Czesci sg niedoktadnie skrecone. Zdejmij obudowe by sprawdzié.

Brak oporu w trakcie | 1.
cwiczen.

Wzrosta przerwa migdzy
przewodami oporu
magnetycznego.

2. Regulator oporu jest zniszczony.
3. Zsungt sie pasek oporu.

1. Zdejmij obudowe by sprawdzié.
2. Wymien regulator oporu
3. Zdejmij obudowe by sprawdzic.

ZAKRES STOSOWANIA

Orbitrek jest urzadzeniem przeznaczonym do ¢wiczen miesni ndég i ramion. Orbitrek
magnetyczny H9244 jest urzadzeniem klasy H przeznaczonym wylgcznie do uzytku
domowego. Nie moze by¢ uzywany jako sprzet terapeutyczny lub rehabilitacyjny.

SPOSOB HAMOWANIA
Aby zatrzymacé urzgdzenie treningowe nalezy przestac sie poruszac.

Po dtuzszym uzytkowaniu, Sruby i nakretki tgczgce czesci urzadzenia mogg sie poluzowac.
Sprawdzaj je regularnie.

INSTRUKCJA TRENINGU

1. Rozgrzewka
Przed rozpoczeciem treningu sugerujemy wykonac ¢wiczenia rozgrzewajgce przedstawione

ponizej na rysunku. Kazde éwiczenie powinno by¢ wykonywane, co najmniej przez 30 sekund.
Rozgrzewka zmniejsza ryzyko kontuzji i skurczu miesni i powoduje lepszg prace miesni.




WEWNETRZNE
MIESNIE UD
SKEONY

W PRZ0OD EYDKA

ACHILLES
SKLONY ROZCIAGNIECIE

W BOK MIESNI UD

2. Pozycja

Stan na pedatach, dtonmi chwy¢ uchwyty. W trakcie éwiczen nalezy mieé¢ wyprostowane plecy.
Cwicz wykonujac ruchy naprzemienne nogami i rekami.

3. Trening

Aby poprawi¢ swojg kondycje i zdrowie nalezy przestrzega¢ podanych instrukcji treningu. Jezeli
wczesniej nie bytes aktywny fizycznie przez diuzszy okres czasu powinienes$ skonsultowac¢ sie z
lekarzem przez rozpoczeciem éwiczen.

4. Organizacja treningu
Rozgrzewka:

Przed kazdym treningiem powiniene$ sie rozgrzewac przez 5-10 minut. Mozna wykonac kilka
¢wiczen rozciggajgcych lub pedatowaé przez kilka minut przy matym oporze.

Sesje treningowe:
Dtugosc¢ treningu moze by¢ okreslona wedtug nastepujgcej reguty:

e Trening codzienny: ok. 10 min
e 2-3razy w tygodniu: ok./30 min
o 1-2razy w tygodniu: ok.60 min

Odpoczynek:

Wraz z koncem treningu nalezy stopniowo zmniejsza¢ intensywnos¢. Aby zapobiec skurczom
miesni zaleca sie réwniez ¢wiczenia rozciggajace.



Sukces

Nawet po krétkim okresie czasu zauwazysz, ze musisz stopniowo zwigkszaé opoér, aby
utrzymaé optymalny poziom pulsu. Treningi bedg coraz tatwiejsze i bedziesz sie czut
sprawniejszy w ciggu normalnego dnia.

Jednak nalezy sie zmotywowac do regularnych ¢wiczen. Wybierz okreslong godzine treningu i
nie rozpoczynaj ¢wiczen zbyt agresywnie.

Stare powiedzenie wsréd sportowcdéw méwi: , Najtrudniejsza rzecz w treningu to zaczg¢ go”.

Mimo iz czynimy wszelkie wysitki by zapewnié najlepszg jako$¢ naszych produktow mogg
pojawi¢ sie pojedyncze btedy lub przeoczenia. Jesli zauwazg Panstwo defekt lub brak czesci
prosimy o kontakt.

Importer: ABISAL Sp. z 0.0.

ul. Sw. Elzbiety 6

IA\BISAL
abisal@abisal.pl A

www.abisal.pl

www.hms-fitness.pl

Oznakowanie sprzetu symbolem przekreslonego kontenera na odpady informuje o zakazie umieszczania zuzytego sprzetu
elektrycznego i elektronicznego wraz z innymi odpadami. Zgodnie z Dyrektywg WEE o sposobie gospodarowania zuzytymi
odpadami elektrycznymi i elektronicznymi, dla tego typu sprzetu nalezy stosowaé¢ oddzielne sposoby utylizacji.

Uzytkownik, ktory zamierza pozbyé¢ sie tego produktu, zobowigzany jest do oddania go do punktu zbierania zuzytego sprzetu
elektrycznego i elektronicznego, dzieki czemu przyczynia sie do ponownego uzycia, recyklingu, bgdz odzysku, a tym samym
do ochrony srodowiska naturalnego. W tym celu nalezy skontaktowac¢ sie z punktem w ktdérym urzadzenie zostato nabyte, lub z
przedstawicielami wtadz lokalnych. Skfadniki niebezpieczne zawarte w sprzecie elektronicznym mogg powodowaé diugo
utrzymujgce si¢ niekorzystne zmiany w srodowisku naturalnym, jak réwniez dziataé szkodliwie na zdrowie ludzi.


mailto:abisal@abisal.pl
http://www.abisal.pl/

KARTA GWARANCYJNA

Nazwa artyKUIU: ...

KO EAN: L

Data Sprzedazy: ......c.couviiuiii

(Pieczatka i podpis sprzedawcy)

WARUNKI GWARANCJI

1.
2.

9.

10.
11.

Sprzedawca w imieniu Gwaranta udziela gwarancji na terytorium RP na okres 24 miesigcy od daty sprzedazy.

Gwarancja bedzie respektowana przez sklep lub serwis po przedstawieniu przez klienta:

- czytelnie i poprawnie wypetnionej karty gwarancyjnej z pieczatkg sprzedazy oraz podpisem sprzedawcy

- waznego dowodu zakupu sprzetu z datg sprzedazy / rachunku /

- reklamowanego towaru

Ewentualne wady i uszkodzenia ujawniane w okresie gwarancyjnym beda naprawiane bezptatnie w terminie nie

dtuzszym niz 21 dni od daty dostarczenia towaru do sklepu lub serwisu.

W przypadku koniecznosci sprowadzenia cze$ci z importu okres gwarancji moze sie wydtuzy¢ o czas niezbedny

do jej sprowadzenia jednak nie dtuzej niz o 40 dni.

Gwarancjg nie sg objete: - Uszkodzenia mechaniczne i wywotane nimi wady,

- uszkodzenia i wady wynikte wskutek niewtasciwego z przeznaczeniem uzytkowania i przechowywania,

- niewtasciwy montaz i konserwacja,

- uszkodzenia i zuzycie takich elementow jak: linki, paski, elementy gumowe, pedaty, uchwyty z ggbki, kotka,

tozyska itp.

Gwarancja traci waznos$¢ w przypadku: - Uptywu terminu waznosci,

- samodzielnych napraw,

- nieprzestrzegania zasad prawidtowej eksploataciji.

Duplikaty karty gwarancyjnej nie bedg wydawane.

Produkt oddany do naprawy powinien by¢ kompletny i czysty. W przypadku stwierdzenia brakéw ,serwis ma
prawo odmoéwié przyjecia do naprawy . W przypadku dostarczenia brudnego produktu serwis moze
odmowié jego przyjecia lub tez na koszt klienta za jego pisemng zgodag dokonac¢ czyszczenia.

Gwarancjg nie sg objete czynnosci zwigzane z montazem ,konserwacja ktére zgodnie z instrukcjg obstugi
uzytkownik zobowigzany jest wykonac¢ we wlasnym zakresie.

Gwarant informuje rowniez, ze prowadzi serwis pogwarancyjny.

Towar powinien by¢ w oryginalnym opakowaniu i zabezpieczony do wysyiki.

Gwarancja na sprzedany towar nie wytgcza, nie ogranicza ani nie zawiesza uprawnien kupujgcego wynikajgcych z
niezgodnosci towaru z umowa.

SPRZET NIE JEST PRZEZNACZONY DO U2YT’KOWANIA W SILOWNIACH, KLUBACH KULTURYSTYCZNYCH,
CENTRACH FITNESS ORAZ DO INNYCH CELOW WYCZYNOWYCH

ADNOTACJE O PRZEBIEGU NAPRAW

Lp. Data Data Przebieg napraw Podpis
zgtoszenia wydania odbierajgcego
(sklep, wiasciciel)




MANUAL INSTRUCTION

IMPORTANT SAFETY INFORMATION

This product has been desighed for home use only and built for optimum safety. Please
note the following safety precautions:

1.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

16.
17.

Before starting any exercise program you should consult your doctor to determine if you
have any physical or health conditions that could create a risk to your health and safety, or
prevent you from using the equipment properly. Your doctor's advice is essential if you are
taking medication that affects your heart rate, blood pressure or cholesterol level. This is
especially important for persons over the age of 35, preghant women, or those with pre-
existing health problems or balance impairments.

Before using this equipment to exercise, always do stretching exercises to properly warm up.

Be aware of your body's signals. Incorrect or excessive exercise can damage your health. Stop
exercising if you experience any of the following symptoms: pain, tightness in your chest, irregular
heartbeat, extreme shortness of breath, feeling light headed, dizzy or nauseous. If you do experience
any of these conditions you should consult your doctor before continuing with exercise program.
Injuries to health may result from incorrect or excessive training.

During exercises and after keep children and pets away from the equipment.

Use the equipment on a stable and levelled surface with a protective cover for your floor or carpet.
Move all sharp objects.
Free area shall be not less than 0,6 m greater than the 5
training area in the directions from which the equipment ‘
is accessed. Free area must also include the area for z
emergency dismount. Where equipment is positioned

adjacent to each other the value of the free area may be
shared.

Before each use, visually inspect the unit including
hardware and resistance bends.

Before using the equipment, check if the nuts, bolts and 20,6m
other bends are securely tightened.

Always use the equipment as indicated. If you find any
defective components whilst assembling or checking the
equipment, or if you hear any unusual noise coming from
the equipment while using, stop. Do not use the
equipment until the problem has been rectified.

Do not insert any object into any openings.

Be aware of all regulation and constructions parts which may disturb during exercises.

The safety level of the equipment can only be maintained if it is regularly examined for damage
and/or wear and tear.

Wear suitable clothing whilst using the equipment. Avoid wearing loose clothing which may get
caught in the equipment or that may restrict or prevent movement.

The equipment has been tested and certified according to EN ISO 20957-1 under class H. It is
not suitable for therapeutic use.

Care must be taken when lifting or moving the equipment so as not to injure your back. Always use
proper lifting techniques and/or use assistance.

The equipment is designed for adult use only. Keep unsupervised children away from the equipment.
Assembile this unit as described in this manual. Use only parts from the set. Check all parts with the
part list.

e

)
R,

508w 206wm

WARNING: READ ALL INSTRUCTIONS BEFORE USING ANY FITNESS EQUIPMENT. WE
ASSUME NO RESPONSIBILITY FOR PERSONAL INJURY OR PROPERTY DAMAGE
CAUSED BY OR THROUGH THE USE OF THIS PRODUCT



SPECIFICATIONS

Weight — 31 kg
Flywheel — 8 kg
Dimensions - 130 x 62 x 157,5 cm
Maximum weight of user — 100 kg

MAINTENANCE

Your unit has been carefully designed to require minimum maintenance. To ensure this, we
recommend that you do the following:

. Keep your unit clean by wiping sweat, dust or other residue off with a soft, clean cloth
after each use

° Always make sure that the bands are secure and show no signs of wear

o Regularly check the tightness of nuts and bolts

OPERATING INSTRUCTION

1) Adjustment of the tension control: Turn the tension control clockwise, the resistance will be
strengthened.

2) Adjustment of the seat cushion: Release the round knob and adjust the height
of seat cushion to your suitable position and tighten the round knob after adjustment.

3) Sitting pose: Sit on the seat cushion when exercising, please tighten the pedaling

straps and hold the Handlebars with hands, adjust your posture according to your exercise
speed and intensity.

4) After a long term use, the turning parts may be loose, please tighten the bolts or screws
following the instruction of the engineman.

PARTS LIST

No. Description Qty |No. Description Qty
1 Main frame 1 32 Hand pulse tube bushing 2
2 Front stabilizer 1 33 M8x40 Bolt 4
3 Rear stabilizer 1 34 M10x70 Bolt 2
4 Pedal support tube 2 35 Rear clip bracket 2
5 Pedal 2 36 M8x20 Bolt 2
6 Pulling pole (L&R) lset |37 M8x50 Bolt 4
7 Nut cap 8 38 M8x20 Bolt 8




8 Left Handlebar 39 Crosshead Screw M5 x 35 1
9 Arc spacer 40 M8 Cap nut 4
10 Computer E-239B 41 M10 Lock nut 6
11 Right handlebar 42 M8 Lock nut 6
12 Tension control wire 43 1/2” Left lock nut 1
13 M10x60 Bolt 44 1/2” Right lock nut 1
14 Front upright frame 45 @8 Arc washer 12
15 Crosshead bolt M4x12 46 ®10 Flat washer 9
16 M8 Special washer 47 Crosshead bolt ST4.2X16 20
17 M10 Special washer 48 ®10 Big washer 2
18 Handlebar support bushing 49 8 Big washer 2
19 Pedal bushing 50 ®8 Flat washer 7
20 Hand pulse bar 51 ®8 Spring washer 12
21 Tension control 52 ®5 Flat washer 1
22 Handlebar foam 53 ®8 Plastic flat washer 2
23 Nylon washer 54 Pedal axis bushing 2
24 Hand pulse wire 55 Crosshead self lock bolt ST4.2x20 6
25 Sensor wire 1 56 M6x50 Bolt 1
26 Sensor wire 2 57 M5x50 Bolt 1
27 Magnetic bracket 58 M5 Nut 1
28 Washer 59 M6 Nut 3
29 Handlebar Round plug 60 M210x1x5 Nut 4
30 Left pedal axis 61 M210x1x3 Nut 1
31 Right pedal axis 62 Right front stabilizer up cover 1




63 Adjustable mat 2 83 Crosshead self-lock bolt ST4.2 x 16
64 Bearing set lset | 84 M6 x 8 Bolt
84 M10 cap nut
65 Press-belt wheel 1
85 M10x55 bolt
66 Spacer 1 86 Crank bracket
67 Crank 1 87 U-shape bracket
68 4V Belt 1 88 Hand pulse sensor
69 M10 Nut 1 89 @29 handlebar ball-shape plug
70 Press-Wheel bracket 1 90 F35 square tube plug
71 Wire clamp 1 91 @10 spring washer
72 Left cover 1 92 Front cap of the covers
73 Big belt wheel 1 93 Front plastic cover
74 Right cover 1 94 Rear stabilizer up cover
75 Right front stabilizer down cover 1 95 Rear stabilizer down cover
76 Magnetic spring 1 96 Left front stabilizer up cover
77 Securing bracket 2 97 Left front stabilizer down cover
78 M8 x 40 Bolt 1 98 10 Arc washer
79 Flywheel 1 99 @4 Flat washer
80 Crosshead self bolt ST4.2x25 2 |100 Screw driver(S=5)
81 Crosshead self bolt ST2.9x8 2 101 Power support pole
82 Washer 2 102 Wrench (S=8)
83 M10X70 bolt 4 103 Wrench (S=5)




TOOLS

© ©® (

(7) Nut cap (9) Arc spacer (16) M8 Special washer (28) Wave washer
8pcs 2pcs 2pcs 4pcs

(//msEE SN e

(33) M8X40 Bolt (36) M8X20 Bolt (37) M8X50 Bolt (38) M8X20 Bolt
4pcs 2pcs 4pcs 8pcs
oD ©
\\ = / u \ = /
(40) M8 Cap nut (42) M8 Lock nut (45) & 8 Arc washer (49 ) d 8 Big Flat washer
4pcs 4pcs 12pcs 2pcs
( Wi|
@ @ ‘ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\_}A
(50) ® 8Flatwasher  (51) & 8 Springwasher (53) & 8 Plastic flat washer (83) M10X70 Bolt
4pcs 12pcs 2pcs 4pcs
@ °
=
(84) M10 Cap nut (91) & 10 Spring (98) & 10 Arc washer (100) Screwdriver
4pcs washer 4pcs L
4pcs
J
—— e YO
(101) Power support Pole (102) Wrench(S=8) (103) Wrench(S=5)

1pc 1pc 1pc



ASSEMBLY INSTRUCTION

1). Install the Rear Stabilizer

Attach the Rear stabilizer (3) to the Main frame (1) with two sets of M8%20 Bolts (83), ®10
spring washers (98), washer (91) and nut (84). (Ref. figure 1)

2). Install the Front Stabilizer

Attach the Front stabilizer (2) to the Main Frame (1) with two sets of M10x70 Bolts (83), ®10
spring washers (98), ®10 Flat washers (91) and M10 nuts (84). (Ref. figure 2)

Figure 1 Figure 2

3). Install the Front Upright Frame

a. Put the end of resistance cable (21) into the spring hook of Tension control wire (12) as
shown on drawing A of figure 3

b. Pull the resistance cable up and force it into the gap of metal bracket of Tension control wire
(12) as shown on drawing B of figure3

c. Connect the resistance cable with the Tension control wire (12) completed as shown on
drawing C of figure 3

Connect the computer wire (26) to the Sensor wire (25) coming out from main frame (1). Insert
the Front upright frame (14) to the main frame (1) and secure it with six pcs of Bolts (38), ¢ 8
Spring washers (51), and Arc washers (45) as shown on drawing D of figure 3.



C

Resistance

Resistance

cable Lower cable

Lower cah

Figure 3
4). Install the Hand Pulse Bar

Insert the Pulse wires (24) to the holes on the back of the Front upright frame (14), and
pull them out from the top of the Front upright frame. Attach the hand pulse tube (20) on
the admire holes on the Front upright frame (14) with 2pcs of M8X20 bolts (38), Arch
washers (45). (Refer picture 4)

5). Install the Computer
a. Connect the Pulse wires (24) with Sensor wire 2 (26) and put the extra wires into the tube.

b. Attach the Computer (10) to the top of the Front upright frame (14) and tighten with
Crosshead bolt M5 x 10 (75). (Refer figure 5)

Figure 4 Figure 5



6). Install the Handlebar Support (Right & Left)

a. Attach one Arc spacers (9) and Wave washer (28) to
the right end of horizontal axle of Front upright frame
(14).

(make the gouge of the arc face inside)

b. Insert right Handlebar support (6R) to the right end of
horizontal axle of Front upright frame (14) (the long side
of the handlebar face inside) and secure it with one
Plastic flat washer (53), ®8 Big washer (49), ®8 spring
washer (51), M8 Special washer (16), and M8x20 Bolt
(36).

c. After assembled the Nut cap (7) to the M8x20 Bolt (36), the right Handlebar support (6R)
can move freely.

d. Do the same steps as the above to assemble the left Handlebar support (6L). (Refer figure
6)

Figure 6

7). Install the Pedal Support Tube (Left & Right)

Insert the left Pedal support tube (4) through the Rear U-shape bracket (35), put a Wave washer
(28) and Pedal axis bushing (54) into the Left pedal axis (30). And then attach the pedal axis
(30) to the crank (67) and tighten them. Do the same steps as above to assemble the right
Pedal support tube (4) to the right pedal axis (30). (Refer figure 7)

Note: The left & right screw thread should be fixed accordingly, and there is some labels stick
on the parts: left screw thread “L”, right screw thread “R”.

8). Install the Pedals

Attach the left Pedal (5) to the left Pedal support tube (4) with four M8x50 Bolts (37), ®8 Flat
washers (50), and M8 Lock nuts (42). Do the same steps as above to assemble the right Pedal
(5) to the right Pedal support tube (4). (Refer figure 8)

Figure 7 Figure 8



9). Install the Handlebar (Left & Right)

Insert the Left handlebar (8) to the Left Handlebar support (6L)
with four sets of M8x40 Bolts (33), ®8 Arc washers (45), ®8
Spring washers (45), spring (51), and M8 Cap nuts (40). Do the
above same steps to assemble the Right handlebar (11) to the
right Handlebar support (6R). (Refer figure 9)

Note: The bolt must be set into the hexangular hole.

10). Install the nut cap

After installed and adjusted the equipment, at the connecting of
U-shape bracket (87), pedal support tube (4) and pulling pole
(6), clip on the cap nut (7). (Refer figure 10)

COMPUTER
BUTTONS ‘s
¥ YEAR
1. MODE j 2z
Press this button to changeover display or choose the - M%
window needs to be set. BBEE|8BE. 888
TIME BIM DIS.BEMR CALTEMP. |PULSE W@

2. RECOVERY / UP B C D E

In setting status, press this button to increase setting

value in relevant flashing window for TIME, DIST, CAL and TEMP (°Cor °F

ii. In non-exercise or non-setting status, press this button to enter/exit pulse recovery function.

3. DOWN

In setting status, press this button to decrease setting value in relevant flashing window for
TIME, DIST, CAL and TEMP (°Cor °F)

4. RESET/GO

I. In setting status, press this button to reset the value in relevant flashing window for TIME,
DIST and CAL.

ii. In parameters setting status for body fat, press this button to enter body fat test.
iii. In monitor status, hold this button for 3 seconds to reset all value to zero.

5. BODYFAT
In non-exercise status, press this button to enter/exit body fat parameters set-up.



FUNCTIONS

1. SPEED/BODYFAT RATIO/RPM (IF HAVE) (Display in A Window)

I. Display instantaneous speed and the range is 0.0~99.9KM/H.Or,if the monitor showing M, the
range will be 0.0~99.9MILE/H.The max. pickup signal is 1500rpm.

ii. Display current repetition per minute (RPM) during exercise. It reflects the pedal frequency.
The range is 0~1500 rate per minute. (IF HAVE)

iii. Display Body fat ratio.

2. TIME/BMI (Display in B Window)

I. Count the total time from exercise start to the end and the range is 0 ~ 99M59S.

ii. Exercise time can be set in advance, when it approaches the preset time, the monitor will
alarm 10 seconds. The maximum pre-set time is 99 minutes.

iii. Display Body Mass Index (BMI).

3. DISTANCE/BMR (Display in C Window)

I. Count the total distance from exercise start to the end and the range is 0.00 ~ 9.99 ~
99.9KM.Or, if the meter showing M, the range will be 0.00 ~ 9.99 ~ 99.9 MILE.

ii. Exercise distance can be set in advance, when it approaches the preset distance, the monitor
will alarm 10 seconds. The maximum pre-set distance is 99.9KM or MILE (if the monitor
showing M).

iii. Display Basal Metabolic Rate (BMR).

4. CALORIES/TEMPERATURE (Display in D Window)

I. Count the total calories consumed from exercise start to the end and the range is 0.0 ~ 99.9 ~
999K CAL.

ii. The calorie value can be set in advance, when it approaches the preset calorie, the monitor
will alarm 10 seconds.

iii. Display room temperature (TEMP)

5. PULSE (Display in E Window )

I. Measure your heart rate per minute. The range is 40 ~ 240bpm.

ii. It will display “P” to pause the pulse test if there is no pulse signal over 60 seconds. You can
press UP or DOWN to enter the pulse test again.

6. WHEEL DIAMETER
The wheel perimeter has been set according to client’s requirements.

7. ALARM
The monitor will “Beep” when press “MODE” “RECOVERY/UP” “DOWN”, RESET/GO or
“‘BODYFAT” buttons.

8. AUTO ON/OFF & AUTO START/STOP

I. Without any signal of exercise or operation for 8 minutes, the power will turn off automatically
and all the memory will be cleared off except body fat parameters and temperature.
ii. Once receive exercise or operation signal, the monitor will turn on automatically.

ATTENTION: the information only can be recovered in 15 seconds after battery replacement;
the built-in data in computer may be lost after battery replacement; the normal life for battery
is one year.



BODAYFAT CONTRAST

Gender/Age Underweight Healthy Slightly Overweight Overweight Obese
Male/ <30 <14% 14%~20% 20.1%~25% 25.1%~35% >35%
Male/ > 30 <17% 17%~23% 23.1%~28% 28.1%~38% >38%
Female/< 30 <17% 17%~24% 24.1%~30% 30.1%~40% >40%
Female/ > 30 <20% 20%~27% 27.1%~33% 33.1%~43% >43%

WARNING Heart rate monitoring systems may be inaccurate. Over exercising may result in
serious injury or death. If you feel faint stop exercising immediately.

MALFUNCTIONS AND TREATMENT

Verify that all the bolts and nuts are locked properly and the turning parts should be turned
freely without damaged parts.

Malfunction

Reason

Treatment

Base is unstable

1. Floor is not flat or there is
small object under the front or
rear stabilizer.
2. The front and rear base feet
have not been leveled when

assembling.

2. Adj

1. Remove the object.

ust the front and

rear stabilizers.

Handlebar or seat cushion
is shaking.

The screw loose.

Tighten the screws.

Loud noise from the
moving parts.

The interval of the parts has not been
tightened correctly.

Ope

n the covers to
check.

No resistance when using
the

equipment.

1.The interval of the magnetic
resistance increases.

2. Tension control is damaged.

3. Running belt is slip.

1.0p

en the covers to
check.

2. Replace the Tension

control.

3. Open the covers to

check.




USAGE

Elliptical bike is use for all body exercises. Magnetic elliptical bike H9244 is item class
H. Unit is not intended for therapy or rehabilitation.

TRAINING INSTRUCTION

1. Warm-Up

To prevent injury and maximize
performance we recommend that each
workout period starts with a warm-up. We AT
suggest you do the following exercise as ACHILLES
the sketch map. Each exercise at least SIDE BEND RRDRIEERS

about 30 seconds.

INNER THIGH
BENT

2. Position
Put feet’'s on pedals, hands put on the handlebar. Keep your back straight.

3. Training Organization

Warm-up:

Before every training you should warm-up for 5-10 minutes. Here you can do some stretching
and training with low resistance.

Training session:
During the actual training a rate of 70% -85% of the maximum pulse rate should be chosen. The
time-length of your training session can be calculated with the following rule of thumb:

e daily training session:  approx. 10 min. per unit

o 2-3 x per week: approx. 30 min. per unit
e 1-2 x per week: approx. 60 min. per unit
Cool down:

To introduce an effective cool-down of the muscles and the metabolism the intensity should be
drastically decreased during the last 5 — 10 minutes. Stretching is also helpful for the prevention
of muscle aches.

Success

Even after a short period of regular exercises you will notice that you constantly have to
increase the resistance to reach your optimum pulse rate. The units will be continuously easier
and you will feel a lot fitter during your normal day. For this achievement you should motivate
yourself to exercise regularly. Choose fixed hours for your training session and do not start
training too aggressively. An old quote amongst sportsmen says: “The most difficult thing about
training is to start it.”



Even though we go to great efforts to ensure the quality of each product we produce, occasional
errors and /or omissions do occur. In any event should you find this product to has either a
defective or a missing part, Please contact us for a replacement.

Consumer service department: ABISAL Sp. z o. o.
ul. Sw. Elzbiety 6; 41-905 Bytom
abisal@abisal.pl

www.abisal.pl; www.hms-fitness.pl

The equipment label depicting a crossed-out wheeled bin symbol informs that it is forbidden to dispose of waste electrical and
electronic equipment together with other types of waste. In accordance with the WEE directive on waste electrical and
electronic equipment, separate waste management processes should be applied for this type of equipment. The user who
intends to dispose of such a product is obliged to return it to an electronic equipment collection point thanks to which they can
contribute to its re-use, recycling, and recovery and, in this way, protect the environment. To do this, contact the sales point
where the equipment was purchased or a representative of the local authorities. Hazardous substances included in electronic
equipment can have negative long-term influence on the natural environment and they can also have negative effect on human
health.


mailto:abisal@abisal.pl
http://www.abisal.pl/
http://www.hms-fitness.pl/

NAVOD K OBSLUZE

RADY TYKAJiCi SE BEZPECNOSTI

Tento vyrobek je uréen pouze k domacimu vyuziti a byl navrzen tak, aby byla zajisténa
maximalni bezpeénost. Mély by byt dodrzovany nasledujici zasady:

1.

o s

10.
11.
12.

13.

14.
15.

16.
17.

Pfed zapocetim tréninku se poradte s lékafem za ucelem vylouceni pfekazek ve vyuzivani tohoto cvi¢ebniho
cholesterolu.Je to také nezbytné u osob starSich 35 let a osob majicich zdravotni potize.

Pfed zapocetim tréninku provedte vZdy rozcvi¢ku. Provadéné kroky na sebe navzajem navazuiji.

VSimejte si znepokojujicich signall. Nespravné nebo nadmérné cviceni je nebezpecné pro zdravi. Pokud se v
prabéhu tréninku objevi bolesti hlavy nebo zavraté, bolest na hrudniku, nepravidelny srde¢ni rytmus nebo jiné
znepokojujici projevy, je potfeba trénink okamzit& prerusit a poradit se s Iékafem. Urazy mohou byt zptisobené
nepravidelnym nebo pfili§ intenzivnim tréninkem.

V prabéhu tréninku a po jeho ukongeni zajistéte,aby k zafizeni nemély pfistup déti a zvifata.

veSkeré ostré pfedméty. Zafizeni je potfeba chranit pfed vihkosti a eventudlni nerovnosti podlahy je potfeby
vyrovnat. Je doporu€eno pouzivat specidlni antiskluzovy podklad, ktery zabrani posouvani se zafizeni béhem
tréninku. Brzdovy systém neni zavisly na rychlosti pohybu.
Volny prostor kolem zafizeni by nemél dosahovat do "
vzdalenosti menSi nez 0,6 m a vétsi nez je dostupna tréninkova ®
plocha. Volny prostor musi také zahrnovat prostor pro

bezpecné sestoupeni ze zafizeni. Tam, kde se nachazeji dvé 5 |
tato zafizeni vedle sebe, muze dojit k podéleni volného
prostoru.

Pfed prvnim pouzitim, a dale v pravidelnych intervalech, je
potfeba kontrolovat upevnéni Sroubu a ostatnich spoju.

Pfed zapocetim tréninku zjistéte upevnéni jednotlivych &asti a
Sroubl, které je spojuji. Trénink je mozné zapocit pouze v 206m
pripadsé, Ze je zafizeni fadné sestaveno. :
Zafizeni by mélo byt pravidelné kontrolovano z hlediska
opotfebeni a poskozeni, pouze tehdy budou splnény
bezpeénostni podminky. Zvlastni pozornost je potfeba vénovat
potahu a pénovkam, které podléhaji opotfebeni nejrychleiji.
Poskozené &asti je potfeba co nejrychleji opravit nebo vyménit-
do té doby neni mozno zafizeni pouzivat.

Do otvord nevkladejte Zadné predméty.

Davejte pozor na Couhajici regulaéni ¢asti a jiné konstrukéni ¢asti, které by pfi tréninku mohly prekazet.

Zafizeni vyuzivejte pouze v souladu s jeho uréenim. Jestlize bude néktera ¢ast poSkozena nebo opotiebena
nebo se béhem tréninku objevi znepokojujici zvuky, okamzité preruste trénink. Nepouzivejte zafizeni dokud
nebude zavada odstranéna.

Cvicte v pohodiném oblec¢eni a sportovni obuvi. Vyhybejte se volnému oble€eni, které by se mohlo o vyénivajici
¢asti zachytit nebo by mohly omezovat volnost pohybu.

Zafizeni spada do kategorie H podle normy EN ISO 20957-1. Neni mozné jej vyuzivat jako terapeutické zafizeni.
Béhem zvedani nebo pfenaseni tohoto zafizeni je potfeba mit spravné drzeni téla,aby nedoslo k poskozeni
patefe.

Zaftizeni je ur¢eno pouze pro osoby dospélé. Déti bez dozoru udrzujte v bezpeéné vzdalenosti od zafizeni.

Pfi montazi zafizeni je potfeba presné dodrzovat navod a pouzivat pouze Casti, které patfi k zafizeni. Pred
zapocCetim montaze je potfeby zkontrolovat, zda vSechny &asti, které jsou v seznamu,byly dodany.

508w 206wu

UPOZORNENI: PRED POUZITIM FITNESS ZARIZENI JE POTREBA SI PRECIST NAVOD.
NENESEME ZODPOVEDNOST ZA URAZY NEBO POSKOZENi PREDMETU ZPUSOBENE
NESPRAVNYM POUZIVANIM TOHOTO VYROBKU.

TECHNICKE UDAJE

Hmotnost netto — 31 kg

Kotouc€ovy setrvacnik — 8 kg

Rozméry po rozloZeni — 130 x 62 x 157,5 cm
Maximalni zatizeni vyrobku — 100 kg



UDRZBA

K Cisténi zafizeni neni vhodné pouzivat agresivni Cistici prostfedky. Pouzivejte mékky, vihky
hadfik na odstrafovani Spiny a prachu. Zafizeni je potfeba pfechovavat na suchém misté,aby

bylo chranéno pfed vlhkosti a korozi.

ZPUSOB NASTAVENIi ZATEZE

Silu odporu nastavite pomoci regulatoru umisténého na hornim pfednim ramu, pod drZzadlem
fiditek. Symbol ”-” znagi slaby odpor, symbol "+” znaci odpor silny.

SEZNAM CASTI

C. Popis Pocet| C. Popis Podet
1 |Hlavniram 1 47 |KFizovy vrut ST4.2X16 20
2 |Pfedni stabilizator 1 48 |®10 Velka podlozka 2
3 |Zadni stabilizator 1 49 |08 Velka podlozka 2
4 |Ty¢ pedalu 2 50 |®8 Podlozka 7
5 |Pedal 2 51 |®8 Pruzinova podlozka 12
6 |Ty€ rukojeti (prava a leva) 2 52 |®5 Podlozka 1
7 |Cepi¢kova matka 8 53 |®8 Plastova podlozka 2
8 |Leva rukojet 1 54 |Objimka osy pedalu 2
9 |Distan¢ni objimka 2 55 [Kfizovy sroub ST4.2x20 6
10 |Pogitad 1 | 56 |M6x50 Sroub 1
11 |Prava rukojet 1 | 57 |M5x80 Sroub 1
12 |Pfevod regulace zatéze 1 58 [M5 Matka 1
13 |M10x60 Sroub 1 59 (M6 Matka 3
14 |KFizovy sroub M4x12 4 60 |M10x1x5 Matka 4
15 |Objimka ty&e rukojeti 1 61 [M10x1x3 Matka 1
16 |M8 Specialni podlozka 2 62 |M8X20 Matka 1
17 |M10 Specialni podlozka 6 63 |Pénovka ramene 2
18 |Objimka vzpéry rukojeti 4 64 |Souprava lozisek 1
19 |Objimka pedalu 8 65 |Pfitlacné kolo pasu 1
20 |Riditka s &idly pro mé&Feni pulsu 1 66 |Distancni objimka 1
21 |Regulator zatéze 1 67 |Rameno 1
22 |Pénovka 2 68 |Pas 4V 1
23 |Plastova podlozka 4 69 |M10 Matka 1




24 |Prevod méfeni pulsu 2 70 |Vzpéra pritlaéného kola 1
25 |Prevod cidla 1 1 71 |Krytka pfevodu 1
26 |Pfevod Cidla 2 1 72 |Levy kryt 1
27 |Magneticka vzpéra 1 73 |Pasové kolo 1
28 |Podlozka 4 74 |Pravy kryt 1
29 |Kulata koncovka rukojeti 2 75 |KFizovy vrut M5X10 1
30 (Osa levého pedalu 1 76 |Magneticka pruzina 1
31 (Osa praveého pedalu 1 77 |Bezpelnostni drzak 2
32 |Objimka vzpéry pulsu 2 | 78 |M8 x 40 Sroub 1
33 |M8x40 Sroub 4 79 |KotouCovy setrvacnik 1
34 |M10x70 Sroub 2 80 [Kfizovy vrut ST4,2x25 2
35 (Vzpéra 2 81 |KFizovy vrut ST2.9x8 2
36 |M8x20 Sroub 2 | 82 |Podlozka 2
37 |M8x50 Sroub 4 | 83 |M10x70 Sroub 4
38 |M8x20 Sroub 8 | 84 |M10 Matka 4
39 |M5x35 Vrut 1 | 85 |M10x55 Sroub 2
40 |M8 Cepickova matka 4 86 |Vzpéra ramene 2
41 |M10 Blokaéni matka 6 87 |Vzpéra ve tvaru pismene U 2
42 |M8 Blokacni matka 6 88 [Cidlo méfeni pulsu 2
43 |Leva blokacni matka 1 89 |®29 kulatad koncovka 2
44 |Prava blokacni matka 1 90 |Ctvercova koncovka F35 2
45 |®8 Prohnuta podlozka 12 | 91 |®10 Podlozka 4
46 |®10 Podlozka 9 92 |Pfedni ¢ast kryth 2
98 |®8 Prohnuta podlozka 4 93 |Pfedni krytu 1
99 |®4 Podlozka 4 94 |Zadni horni stabilizator pravy 2
100 |Sroubovak (s=5) 1 95 |Zadni niZsi stabilizator pravy 4
101 |Koncovka napajeni 1 96 |Pfedni horni stabilizator levy 1
102 [KIi¢ (s=8) 1 T . ,

103 |KIi& (5=5) 1 97 |Predni nizsi stabilizator levy 1




©

(7)) Cepitkova matka

@

Dlslancm objimka |

M8 Specidlni podloZka

8pcs 2pcs Zpcs
(/e SE —
(33) M8x40 Sroub (36) M8X20 Sroub (7] W Bt
4pcs 2pcs 4pes

©8)

(40) M8 Cepitkova matka
4pcs

a|
\N g p—4
=

(42) Cepickova matka
4pcs

© ©

PodloZka
4pcs

©8)

(84) M10 Cepitkova matka

(45) Prohnuta matka
12pcs

Plastova podloZka
2pcs

S ©

(91 ) PruZinova podioZka

(50) (51) Pruzinova podiozka

(53)
12pcs

(QB) Prohnuta matka

4pcs 4pcs 4pcs
 —
(101) Koncovka napajeni (102) Kli¢ (5=g)
1DC 1pc
MONTAZ

1. Pfipevnéni zadniho stabilizatoru

(28)

Podlozka
4pcs

¢

]

(38) M8x20 Sroub
8pcs

(49 ) @8 Velka podiozka
Zpcs

(83) M10X70 Sroub
4pcs

éz ml
(100) Sroubovak
1pc

(103) Klig (8=5)

1pc

PFipevnéte zadni stabilizator (3) k hlavnimu ramu (1) pomoci Sroubt (83), podlozek (98) a

podloZek (91) a matek (84) (obr. 1).

2. Pripevnéni predniho stabilizatoru

PFipevnéte predni stabilizator (2) k hlavnimu ramu (1) pomoci 2 souprav Sroubt (83), podlozek

(98), podlozek (91) a matek (84) (obr. 2).



3. Pripevnéni ty€e pocitace

a. Spojte regulator zatéZe (ktery se nachazi ve spodni ¢asti tyCe pocitace) (21) s pfevodem
regulace zatéze (12).

POZOR: Otocte regulatorem zatéze co nejvice smérem k “-“ (nyni jsou prevody nejdelSi), dale
koncovku prevodu protahnéte hackem regulace zatéze viz.obr. A. Protahnéte prevod zatéze
otvorem Zzelezné vzpéry pfevodu regulace zatéZe (12) dle obr. B. Spojte pfevod regulace
zatéze s prevodem zatéze (12) dle obr. C. Pokud nelze horni ¢ast pfevodu idealné dopasovat

mezi zelezné vzpéry, radime dotahnout matku , ktera zpUsobi pfesunuti vzpér do potfebné
polohy.

b. Spojte pfevod pocitace | (26) s pfevodem c¢idla Il (25) a poté je vytahnéte otvorem v ty€i
pocitacCe (14)

c. Nasadte ty¢ pocitace (14) na hlavni ram (1) a vS8e upevnéte pomoci 6 souprav Sroubu (38),
pruzinovych podlozek (51) a podlozek (45) dle obr. D

A B e
',: Przewéd ®
Metalowy 3 oporu
wspornik _| ﬁ
N S ) W
. Przewéd\
1N oporu
Przewéd oy
oporu Przewéd Przewéd |
Przewéd dolny ° dolny
dolny

4. Pripevnéni riditek

a. Protahnéte prevody pulsu (24) otvorem nachazejicim se na zadni ¢asti tyCe pocitace (14) a
vytahnéte je.



b. Dopasuijte Fiditka (20) k otvordm v ty¢i pocitace (14) a vSe pfipevnéte pomoci Sroubt (38) a
(45) (obr. 4).

5. Pripevnéni pocitace

a. Spojte prevody pulsu (24) a prevody cCidla 2 (26) a vsunte je do otvoru v zadni ¢asti pocitace
(10).

c. Pripevnéte pocitac (10) k ty€i pocitace (14) (obr. 5).

Figure 4 Figure 5

6. Pripevnéni ty¢e rukojeti (pravé a levé)

a. Nasadte distan¢ni objimku (9) a pruzinovou
podlozku (28) na osu tyCe pocitace (14).

b. Nasadte pravou ty¢ rukojeti (6R) na pravou
stranu osy tyCe pocitace (14) a vSe zabezpecte
pomoci plastové podlozky (53), velké podlozky
(49), pruzinové podlozky (51), specialni podlozky
(16) a Sroubu (36).

c. Nasadte krytku (7) na Sroub (36) tak, aby se :
prava ty¢ rukojeti (6R) mohla volné pohybovat. Figure 6

d. Stejné postupuijte v pfipadé pfipevnéni levé tyCe rukojeti (6L) k levé strané osy tyCe pocitace
(14) (obr. 6).

7. Pripevnéni ty¢e pedalu (levé a pravé)

a. Nasadte osu pedalu (4) na zadni vzpéru ve tvaru pismene U (35), dale pfipevnéte podlozku
(28) a objimku osy pedalu (54) k ose pedalu (30).

b. Pfipevnéte osu pedalu (30) k rameni (67).

Stejné postupujte v pfipadé pfipevnéni pravé tyCe pedalu (4) k pravé ose pedalu (30) (obr. 7).



8. Pripevnéni pedalt

Pfipevnéte levy pedal (5) k levé tyci pedalu (4) pomoci 4 Sroubu (37), podlozek (50)
a blokacnich matek (42).

Stejné postupujte v pfipadé pfipevnéni pravého pedalu (5) k pravé tyci pedalu (4) (obr.8).

9. Pripevnéni rukojeti (levé a pravé)

Nasadte levou rukojet (8) do levé tyCe rukojeti (6L), vSe
zabezpecte pomoci 4 souprav Sroubt (33), pruzinovych
podlozek (45), pruzinovych podlozek (51) a Cepickovych matek
(40).

Stejné postupujte v pfipadé pfipevnéni pravé rukojeti (11)
k pravé tyci rukojeti (6R).

Pozor: Sroub musi byt nasroubovan do $estitihlého otvoru.

10. Pfripevnéni krytek

Po sestaveni zafizeni nasadte na vzpéry ve tvaru pismene U
(87), tyCe pedall (4) a tyCe rukojeti (6) krytky (7).




POCITAC

P cmin
Kglb
S YEAR

> M%
888

TIME BIM | DIS.BMR | CALTEMP. |PULSE R

B C D E

FUNKCE TLACITEK:

MODE/SELECT: umoziuje vybrat funkci. Prfidrzeni
tlacitka po dobu delsi nez 4 sekundy zpUsobi
vynulovani vSech hodnot (celkové resetovani)
RECOVERY/UP umozriuje Zvysit hodnoty

DOWN umoznuje snizeni hodnoty.
RESET/GO (pokud je soucasti): umozriuje vynulovat hodnoty.

OPERACE:

AUTO ON/OFF: monitor se automaticky vypne, pokud po dobu 4 minut neobdrzi Zaden signal.
Monitor se automaticky zapne stisknutim tladitka nebo zapocetim tréninku.

BODYFAT: Slouzi k méfeni télesného tuku uzivatele.

FUNKCE:

(1) ALARM: "Beep", kdyz lis ,MODE"; ,RECOVERY/UP*; ,DOWN*; ,RESET/GO", ,BODYFAT"
(2) TIME (TMR) /CAS/: automaticky zapisuje dobu tréninku..

(3) SPEED (SPD) /RYCHLOST/: zobrazuje aktualni rychlost.

(4) DISTANCE (DST) /IDYSTANS/: scita dosazenou vzdalenost béhem tréninku.

(5) CALORIES (CAL) /KALORIE/: automaticky zapisuje mnozstvi kalorii spalenych b&hem
tréninkad.

(6) PULSE /PULSY/: je potfeba polozit obé dlané na &idla pulsu, po 4-5 sekundach se na displeji
zobrazi aktudlni puls v uderech za minutu. Symbol \ 4 oznacuje, ze pocitaC obdrzel potiebny
signal.

BATERIE: pokud displej fadné nefunguje, je potfeba vyménit baterie. Pocitac funguje na
zakladé dvou baterii typu AA nebo UM-3.

OPOZORNENI! Systémy monitorovani tepu mohou byt nepfresné. Prili$né cviéeni maze
vést k vaznym poranénim nebo smrti. Pokud se citite slabi, okamzité trénink preruste.

MOZNE PORUCH A JEJICH RESENI

Porucha Prid¢ina Reseni
Zakladna je 1.Podlaha neni rovna nebo se pod | 1. Odstrarite pfedmét.
nestabilni stabilizatorem nachazi néjaky maly | 2. Dotahnéte pfedni a zadni

predmét. stabilizator.

2.Poloha pfedniho a zadniho
stabilizatoru nebyla pfi montazi
fadné nastavena.




Tyc€ Fiditek neni Srouby jsou povolené. Dotahnéte Srouby .
stabilni
Pohyblivé ¢asti Casti jsou $patné dotahnuty. Stahnéte kryt a zjistéte zavadu.
VIrZou.
Nefunguje zatéz. 4. Zvétsil se prostor mezi pfevody | 4. Stahnéte kryt a zjistéte zavadu.
magnetického odporu. 5. Vyménte regulator zatéze
5. Regulator zatéze je poskozen. 6. Stahnéte kryt a zjistéte zavadu.
6. Spadl pasek zatéze.

ROZSAH UZiVANI

Elliptical je zafizenim ur€enym k procvi€ovani svall nohou a ramen. Magneticky elliptical
H9244 je zafizenim tfidy H uréenym vyluéné k domacimu pouziti. Toto zafizeni neni
urc¢eno k rehabilitaénim a terapeutickym uceltim.

BRZDENI

Pokud chcete zafizeni zastavit, pfestante se pohybovat/cvicit.

Po delSim pouzivani se mohou Srouby a matky povolit. Pravidelné je proto kontrolujte.

CVIKY

1. Rozcvicka
Pfed zapocetim tréninku doporucujeme provést zahfivaci cviky dle obrazku. Kazdy cvik je

potfeba vykonavat po dobu min. 30 sekund. Rozcvi¢ka sniZuje riziko Urazu a svalovych kieci a
zpusobuje lepsi praci svalu.

VNITRNI STEHENNI

. SVALSTVO
PREDKLONY

VPRED
ACHILLOVA
i i SLACHA
UKLONY PROTASSXLQ‘;#SJEHENMHO
NA BOK

2. Pozice

Postavte se na pedaly a dlanémi uchopte rukojeti. B&éhem tréninku méjte rovna zada.
Provadéjte stfidavé pohyby nohou a rukou (viz obrazek).




3. Trénink

Pro zlepSeni kondice a zdravi je potieba fidit se navodem k tréninku. Pokud jste jiz delSi ¢as
aktivné nesportovali, je potfeba se pfed tréninkem poradit s Iékafem.

4. Plan tréninku
Rozcvicka:

Pfed kazdym tréninkem je potfeba vykonat rozcviCku trvajici 5-10 min. Je mozné provést
nékolik protahovacich cvikl nebo par minut Slapat na ellipticalu pfi malé zatézi.

Trénink:
Délka tréninku mlze byt dana na zakladé téchto faktor(:

o Kazdodenni trénink: kolem 10 min
o 2-3 krat tydné: kolem 30 min
o 1-2 krat tydné: kolem 60 min

Odpocinek:

Spole¢né s ukonéenim tréninku je potfeba postupné snizovat zatéz. Pro vyhnuti se svalovym
kife€im je mozné provést protahovaci cviky.

Uspéch

| po kratké dobé zjistite, Ze je potieba zvySovat zatéz pro udrzeni optimalni hladiny pulsu.
Tréninky pro Vas budou stale leh&i a budete citit zlepSeni fyzicky.

Presto je potfeba najit si motivaci k pravidelnym trénink(im. Vyberte si konkrétni hodinu tréninku
a nezapocinejte trénink pfilis agresivné.

Staré pfislovi sportovct fika: ,, Nejtézsi véci na tréninku je, zadit jej”.

Presto, Ze délame vSe pro to,abychom zajistili maximalni kvalitu nasich vyrobk(, mohou se
objevit jednotlivé vady nebo chyby. Pokud si vS§imnete zavady nebo toho, Ze néktera z Casti
chybi, kontaktujte nas, prosim.

DOVOZCE: ABISAL Sp. z 0.0.

ul. Sw. Elzbiety 6

41-905 Bytom, Polska

Vyrobeno v Ciné

www.abisal.pl www.hms-fitness.pl

Oznaceni zafizeni symbolem $krtnutého kontajneru na odpad informuje o zakazu umistovani odpadnich elektrickych a
elektronickych zafizeni spolu s jinym odpadem. Podle sernice ES o zpdsobu nakladani s elektrickym a elektronickym
odpadem, by mél tento druh zafizeni byt podroben zvlastni utilizaci. UZivatel, ktery ma v imeslu zbavit se tohoto produktu, je
povinen vratit ho do mista sbéru odpadnich elektrickych a elektronickych zafizeni, a pfispét tak k opétovnému pouZiti,
recyklaci nebo vyuziti, a chranit tak Zivotni prostfedi. Za timto U€elem obratte se na misto, kde jste vyrobek zakoupili, nebo
kontaktujte zastupce mistnich urada.

Nebezpecné sloty v elektronickych zafizenich mohou vyvolat dlouhodobé nepzniz u€inky v Zivotnim prostredi, stejné jako
mohou poskozovat lidské zdravi.


http://www.abisal.pl/
http://www.hms-fitness.pl/




